Liber Primus

gratia) de iracūdis loquar q̄ nature impetu fere nullo moueātur ad irā. vt hū q̄ segnes, imbelles, ignauiq; nascūtur, de q̄bus illd̄ Satyr̄ rici Sed leua in parte mamille. Nil salit arcadico iuueni. Sunt q̄ et si bile cōcītatur, nocendi tñ instrumentis carent, vt facti p̄ ferz̄ euo nuchi, qui licet salacitatez sentiāt (sicut in vita Appollonij Tyanei legim⁹ apud Philostratz) tñ non hñt vnde Veneris consequātur effectuz. Sunt q̄ et impetū et instrumentū habentes rōnis lege quasi quadā animi diuinitate regūtur. Haec igitur cū ita se habeant, in solo fere gñe tertio virtus ē posita, q̄d ex arborib⁹ persuaderi potest. Arbor em̄ que natura recta est, nulla indiget ad rectitudinez industria, que s̄o ita praua nascitur, vt dirigi nullo mō possit, omnez a se artes facit alienā. At que inflecti potest ac dirigi laborē artificis nō frustrat. Atq; hec de actionib⁹ quas trāseuntes vocāt ⁊ instrumentis egēt, quicunq; legis dicta memineris, in animātibus em̄ que organis nō vrunt (vt volūtatis operatiōibus) nulla obstat quin peccare possint mēbrozuz inopia. De his dictuz est a Christo. Qui viderit mulierē ad concupiscēduz eaz, iā moechat⁹ est in corde suo. De alijs s̄o intelligitur illud Sapiētie dictuz. Qui potuit trāsgredi et nō est trāsgressus. Et eoz quidez q̄ repugnātie stimulū patiuntur, grad⁹ sunt pene in infinitū abeūtes. Est nanq; q̄ tenui diligētia superet. Est que maiorē conatuz cōtra nitentis rōnis postulet. Est q̄ tāto impetu arcez rōnis impugnet, vt vix humana resistat infirmitas, et hū sunt vt plurimū, quib⁹ ingens ē animus, et natura feruēs multis adiuta spiritibus, qualis in Dectore, in Achille, in Hercule, et in alijs q̄ semidei a nostris, a gr̄cis s̄o dicūtur heroes. Hū sunt forti atq; elato animo viri, q̄ magna semp̄ aggrediūtur, et quozuz vt splēdida facinora, sic ⁊ enormes casus audiūtur, mediocritatē fugiētes, aut p̄claris facinorib⁹ se illustant, aut famosis scelerib⁹ se inq̄nant. fuit ex hoz numero David, fuit Salomō, pater ⁊ fili⁹ ambo modo religione, modo vicijs excellentes. et ex nostris Paul⁹ aposto-
lus, qui et ecclesiaz Christi molitus est extinguere, et ad Christuz cō-

C j

Liber Primus

uerfus testimulo carnis cōqueritur, et colaphisari se dicit a Sartha
na, Abdaz et beatissimū patres Hieronymū, qui in vasta solitudine
constituit, sibi videbat choris interesse puellarū, et ut in q̄te frigescens
te corpe sola libidinuꝝ incēdia bulliebāt. Est in manibus oim liber
confessionū Augustini, in quo mulier amore nō tentatur soluz, sꝫ
et superatū se ingenue cōfiteretur. Erat in his natura potēs et fertili
terre perq̄simillima, que vna eademq; foecunditate nisi phibeat
a villico, et malas herbas et bonas passim et p̄miscue gignit, manū
festum id et in equis, qui eisdem viribus quibus possunt velociter
currere, agiler saltare, bellatores ferre p̄nt. et dominuz ferire, et seso
fozem excutere, et obusos cōculcare.